

*Proposta*

# D.OLIVEIRA V.NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email:dovasconcelos@hotmail.com



A  
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Uruoca-CE  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N°0021803.2021-SRP  
Ref.: PROCESSO ADMINISTRATIVO N°021803.07.2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BASICAS PARA AS FAMILIAS CARENTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL DECORRENTE DA SITUAÇÃO DE CALAMIDADE PUBLICA CAUSADA PELO EMFRENTAMENTO A EMERGENCIA DE SAUDE PUBLICA DECORRENTE DO NOVO CREGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BASICAS PARA AS FAMILIAS CARENTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL DECORRENTE DA SITUAÇÃO DE CALAMIDADE PUBLICA CAUSADA PELO EMFRENTAMENTO A EMERGENCIA DE SAUDE PUBLICA DECORRENTE DO NOVO CORONAVIRUS.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP  
Cnpj: 10.616.533/0001 56 IE: 06.374.321 3  
Endereço completo: Rua Capitão Joaquim Lourenço nº946, Centro, Tianguá-Ce  
Representante Legal: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, ADMINISTRADOR, RG:2006098104578.  
CPF: 017.621.603-07, DOMICILIADO NA RUA MARECHAL HERMES Nº 89  
Telefone: (88)3212-9395, Email: dovasconcelos@hotmail.com  
Banco do Brasil: AG:1157-6 C/C:24.135-0

Peço presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto Federal N° 10.024/2019, Lei N° 8.666/93 e suas alterações, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação, modalidade Pregão Eletrônico em epigrafe.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar os produtos rotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Tanilha de Preços Propostos Readequados

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	UND	QUANTIDADE UNITÁRIA POR CESTA	QUANT. TOTAL DE ITENS	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	açúcar cristal pacote de 01 kg: De origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar. Aspecto: sólido com cristais bem definidos. Cor: branca (para o açúcar cristal branco). Odor e sabor próprio do produto. Embalagem intacta de 1kg. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	OLHO D'AGUA / COMVAP AÇÚCAR E ALCOOL LTDA	KG	2	5.000	R\$ 2,88	R\$ 14.400,00
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Oitenta Oito Centavos					
Valor total R\$:		Quatorze Mil Quatrocentos Reais					
2	ARROZ BRANCO TIPO 01. Embalagem plastica de 1 kg, sem gluten, contendo no minimo de 90% de grãos inteiros com no maximo de 14% de umidade e com valor nutricional na porção de 50g contendo no minimo de 37g de carboidratos, 4g de proteínas e 1 g de fibra alimentar total. Contendo 0 (zero) de gordura total e sódio com rendimento após o cozimento de no minimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção, devendo também apresentar coloração branca, grãos integros e soltos apos cozimento livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprios para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	CÉLIA / CEREALIS CELIA	KG	2	5.000	R\$ 4,80	R\$ 24.000,00
Valor unitário R\$:		Quatro Reais e Oitenta Centavos					
Valor total R\$:		Vinte Quatro Mil Reais					
3	BISCOITO DOCE. Pacote com 400g livre de gorduras trans. Embalagem inviolável e resistente a pressões de transporte e distribuição não poderá apresentar unidades ou biscoitos quebrados. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 05 meses	PETYAN/PETYAN DE ALIM. LTDA	PCT	1	2.500	R\$ 2,80	R\$ 7.000,00
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Oitenta Centavos					
Valor total R\$:		Sete Mil Reais					
4	CAFE TORRADO E MOIDO: embalagem a vacuo, resistente e atóxica com selo da Associação Brasileira da Indústria do café- ABIC. Embalagem com peso liquido de 250g. Validade mínima de 06 meses.	PRINCIPAL / TRÊS CORAÇÕES ALIMENTOS S.A	PCT	1	2.500	R\$ 4,10	R\$ 10.250,00
Valor unitário R\$:		Quatro Reais e Dez Centavos					
Valor total R\$:		Dez Mil Duzentos Cinquenta Reais					

END. RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO Nº946 CENTRO TIANGUÁ-CEARÁ CEP 62.320-000 FONE 88 3212-9395

# D.OLIVEIRA V.NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



5	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA: Embalada em pacotes de 1 kg de 1ª qualidade enriquecida com ácido fólico, bem torrada e isenta de matérias terrosas e parasitos. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	DONA DÊ/NJF IND. E COM. DE ALIMENTOS	KG	1	2.500	R\$	3,40	R\$		
Valor unitário R\$:		Três Reais e Quarenta Centavos								
Valor total R\$:		Oito Mil Quinhentos Reais								
6	FARINHA DE MILHO FLOCADA (TIPO FLOCÃO): Amarela embalagem padrão de 500 g, produto almooado extraído das partes comestíveis da semente do milho, flocada, pre-cozida, isenta de sujidades, larvas e parasitas, ovos, isentos e com umidade inferior a 14%. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses	SÃO BRAZ/ SÃO BRAZ IND E COM. DE ALIM	PCT	2	5.000	R\$	1,62	R\$	8.100,00	
Valor unitário R\$:		Um Real e Sessenta Dois Centavos								
Valor total R\$:		Oito Mil Cento e Reais								
7	FEIJAO CARIOCA: Tipo 01, embalagem de plástico de 1 kg de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e integros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses	DA CASA/NJF IND E COM. DE ALIM.	KG	1	2.500	R\$	6,60	R\$	16.500,00	
Valor unitário R\$:		Seis Reais e Sessenta Centavos								
Valor total R\$:		Dezesseis Mil Quinhentos Reais								
8	LEITE EM PO 200G: Leite em pó integral, embalagem de 200gr, rico em ferro, vitaminas C, A e D. Embalagem resistente e não violadas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega	BETÂNIA/BÊTANIA LACTEOS S.A	PCT	1	2.500	R\$	5,10	R\$	12.750,00	
Valor unitário R\$:		Cinco Reais e Dez Centavos								
Valor total R\$:		Doze Mil Setecentos Cinquenta Reais								
9	MACARRÃO TIPO ESPAGHETE: Embalagem plástico de 500g longo, fino, amarelo claro, pacote com 500g sem colesterol, em embalagens invioladas, sem presenças de insetos ou impurezas, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses	SPAGUETTO / PATYAN IND. DE ALIMENTOS LTDA	PCT	1	2.500	R\$	2,30	R\$	5.750,00	
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Trinta Centavos								
Valor total R\$:		Cinco Mil Setecentos Cinquenta Reais								
10	OLEO DE SOJA REFINADO: Claro, refinado obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas a sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos, garrafas plásticas transparentes de 900ml. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses	ABC/ADM DO BRASIL LTDA	GF	1	2.500	R\$	8,89	R\$	22.225,00	
Valor unitário R\$:		Oito Reais e Oitenta Nove Centavos								
Valor total R\$:		Vinte Dois Mil Duzentos Vinte Cinco Reais								
11	SARDINHA SEM MOLHO: Em lata especificação: sardinha com óleo, sem conservantes, sem gluten, embalagens de 125g, íntegra, sem amassado ou estufamentos, contendo informação nutricional, data de validade contata para atendimento ao consumidor, e registro em órgão competente.	SOMAG/SMG INDUSTRIAL LTDA	LT	2	5.000	R\$	3,28	R\$	15.400,00	
Valor unitário R\$:		Três Reais e Vinte Oito Centavos								
Valor total R\$:		Dezesseis Mil Quatrocentos Reais								
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>		<b>Centos e Quarenta Cinco Mil Oitocentos Setenta Cinco Reais</b>						<b>R\$</b>	<b>145.875,00</b>	

END. RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO N°946 CENTRO TIANGUÁ-CEARÁ CEP 62.320-000 FONE 88 3212-9395

# D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



Prazo de validade da proposta: 70 (Setenta) dias.

Prazo de entrega: Conforme o edital.

Declaramos, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos sob as penas da lei, principalmente a disposta no art 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

Declaramos que os produtos possuem prazo de garantia contra qualquer defeito de fabricação, embalagem ou outros conforme edital e o código de defesa do consumidor.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que nos preços propostos já estão incluídos todos os custos necessários para o atendimento o objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato.

Declaramos que correrão por nossa conta todos os custos que porventura deixar de explicitar em nossa proposta.

Declaramos estar ciente e de acordo com as exigências deste edital

Declaramos, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, Junto ao município de URUOCA, estado do Ceará, que: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser Empresa de Pequeno Porte - EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da lei complementar nº 123/2006.

Tianguá-Ce, 20 de Abril de 2021.

*Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto*

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto

Cpf: 017.621.603-07

Proprietário